
 
 

COMUNE DI FELINO 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

N°  17 DEL 22/04/2025 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI PROVVISORI SULLA VIABILITÀ DEL CENTRO DI FELINO IN 

OCCASIONE DEL CONCERTO DEL 25 APRILE; 

  

IL RESPONSABILE   SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E VIABILITA 
 
 

VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 ed in specie l’art. 7 che da facoltà ai Comuni di disporre, per il 

tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti 

per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del 

patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

 

VISTO il Reg. d’esecuzione del richiamato T.U. approvato con D.P.R. n° 495 del 16.12.1992; 

 

Visto il TUEL D.lgs 267/2000; 

 

PRESO ATTO che la Sig.ra Simona Damenti in qualità di rappresentante della Sezione Anpi di 

Felino, con nota Prot.n. 3327 del 26.02.2025, ha richiesto al Comune il patrocinio per un concerto 

tenuto da diversi gruppi musicali, in data 25 aprile 2025 dalle ore 14,00 alle ore 21,00 presso Piazza 

Garibaldi, concesso con Delibera di G.C. n. 31 del 07.03.2025; 

 

DATO ATTO che il concerto sarà ad ingresso libero e gratuito, con il patrocinio delle associazioni 

ANPI; 

 

RITENUTO di dover adottare provvedimenti di natura temporanea al fine di permettere la 

realizzazione della concerto del 25 Aprile 2025, agevolando la circolazione dei mezzi privati e 

pubblici, nonché di migliorare gli aspetti di sicurezza stradale; 

 

CHE è necessario annullare la precedente ordinanza n°16/2025 per un mero errore materiale; 

 

DISPONE 

 

 l’istituzione di DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in: 

 

- PIAZZA GARIBALDI,  dalle ore 7:00 del giorno 24.04.2025 alle ore 14:00 del giorno 

26.04.2025 nella l’area centrale della piazza per permettere il montaggio, il posizionamento 

e lo smontaggio del palco; 

- Su tutta PIAZZA GARIBALDI, dalle ore 6:00 del giorno 25.04.2025 alle ore 6:00 del 

giorno 26.04.2025; 

 

 l’istituzione di DIVIETO DI CIRCOLAZIONE (escluso mezzi di soccorso, forze 

dell’ordine) in: 

 



- Su tutta PIAZZA GARIBALDI, dalle ore 6:00 del giorno 25.04.2025 alle ore 6:00  del 

giorno 26.04.2025; 

 

 Di annullare l’ordinanza 16/2025; 

 

 

La presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’apposizione della relativa segnaletica 

stradale per regolamentare la temporanea modifica della circolazione, sarà a cura degli operai 

comunali la posa della segnaletica relativa ai divieti di sosta, mentre per tutte le altre modifiche 

previste nella presente ordinanza, sarà cura degli organizzatori della manifestazione la posa e 

rimozione delle transenne per la chiusura/modifica della viabilità secondo quanto indicato in questa 

ordinanza e ai sensi del “Nuovo Codice della Strada” e sarà resa nota mediante pubblicazione presso 

l’Albo Pretorio Municipale. 

 

I trasgressori saranno puniti  norma di legge.  

 

Copia della presente Ordinanze viene trasmessa a : 

- Comando Provinciale VV.FF.; 

- Al servizio emergenza 118; 

- Alla Questura di Parma; 

- Al Comando Compagnia Carabinieri di Parma e Sala Baganza; 

- Polizia Locale 

- Tep spa; 

- Ireti spa. 
 

  
 

Dal Municipio, lì 22/04/2025 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
           Gigli Sonia / InfoCamere S.C.p.A. 


